АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

Комитет по образованию

ПРИКАЗ

от « / о » 2014 г. №
г. Калининград

Об изменении наименования и утверждении
устава муниципального автономного
учреждения дополнительного образования
города Калининграда Дворца творчества
детей и молодежи «Янтарь» в новой
редакции

В связи с приведением устава МАУДО ДТД и М «Янтарь» в соответствие
с требованием Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить наименование муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования детей города
Калининграда Дворца творчества детей и молодежи «Янтарь» (МАОУ ДОД
ДТД и М «Янтарь») на муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования города Калининграда Дворец творчества детей и
молодежи «Янтарь» (МАУДО ДТД и М «Янтарь»).

2. Утвердить устав муниципального автономного учреждения
дополнительного образования города Калининграда Дворца творчества детей и
молодежи «Янтарь» в новой редакции.

3. Предоставить полномочия директору муниципального автономного
учреждения дополнительного образования города Калининграда Дворца
творчества детей и молодежи «Янтарь» Толмачевой Александре Петровне по
регистрации устава в межрайонной инспекции ФНС России № 1 по
Калининградской области согласно п.1 ст.9 ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

4. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного
образования города Калининграда Дворца творчества детей и молодежи
«Янтарь» Толмачевой Александре Петровне:

4.1. Обеспечить в месячный срок от даты настоящего приказа в
установленном порядке государственную регистрацию устава. В
десятидневный срок после государственной регистрации представить в

инспекционно-правовой отдел комитета заверенную копию листа записи в
Единый государственный реестр юридических лиц.

4.2. Принять меры к переоформлению лицензии на осуществление
образовательной деятельности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника инспекционно-правового отдела комитета по образованию

^.В. Лебедева.

Т.М. Петухова

Славгородская Т.Ю.,
92-40-64

		2022-03-01T10:02:14+0200
	Толмачева Александра Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью